
Obec Hamry nad Sázavou 
IČ: 00543870 

1 

 

 

Výsledek hospodaření 

 
Hospodaření obce Hamry nad Sázavou k 31. 12. 2022 skončilo s převahou výdajů nad 

příjmy ve výši 2 397 070,22 Kč. 

V předcházejících letech hospodařila obec s přebytkem (v roce 2021 Kč 3 055 842,59; 

v roce 2020 Kč 5 409 876,80). 

Konečný zůstatek na bankovních účtech k 31. 12. 2022 činí Kč 32 726 980,53. 

 

 

 

Příjmy 
 

Příjmy 2022 v Kč 2021 v Kč 2020 v Kč 

Daňové 27 831 361,96 23 561 804,97 21 282 937,16 

Nedaňové 1 605 910,99 673 123,60 696 124,57 

Kapitálové 73 640,00 11 500,00 432 417,00 

Přijaté transfery 9 049 508,85 2 061 473,37 2 440 403,00 

Celkem 38 560 421,80 26 307 901,94 24 851 881,73 

 
 
Daňové příjmy jsou o 4 269 556,99 Kč vyšší než v roce  2021.  

 

Nedaňové příjmy jsou vyšší o 932 787,39 Kč než v předcházejícím roce. Nedaňové 

příjmy jsou většinou tvořeny pronájmy majetku (tělocvična, kulturní dům), příjmy od 

EKO-KOMU (viz. příloha č. 1), příjmy úroků na spořícím účtu, příjmy z prodeje dřeva, 

pojistnými náhradami a drobnými příjmy obce za poskytnuté služby dle položek 

rozpočtové skladby, viz přiložený výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - FIN 2 -12 M.  

Nárůst příjmů odráží především možnost ve vyšší míře uskutečňovat pronájem 

tělocvičny a kulturního domu, než tomu bylo v době proticovidových opatření. 

Významnou měrou se na zvýšení nedaňových příjmů podílí i nárůst úroků v důsledku 

přesunu volných finančních prostředků na spořící účet. 

 

Kapitálové příjmy tvoří prodej dlouhodobého majetku (motorové vozidlo - cisternová 

stříkačka) a drobné prodeje pozemků. 



Obec Hamry nad Sázavou 
IČ: 00543870 

2 

 

Přijaté transfery 

 

Příspěvek Kč 

Výkon státní správy 371 200,00 

Přístavba ZŠ - investiční část 6 475 035,92 

Přístavba ZŠ - neinvestiční část 497 873,37 

Protiradonová opatření v MŠ 1 500 000,00 

Kompenzační bonus                                                               *) 89 100,56 

Zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 38 381,00 

Volby do zastupitelstev obcí 32 000,00 

Volby prezidenta ČR - přípravná fáze                                    **) 9 400,00 

Akceschopnost JPO - Hamry nad Sázavou - Najdek 15 000,00 

Odborná příprava - SDH Najdek 4 400,00 

Celkem 9 032 390,85 

 
*) Ke zmírnění dopadu krizových opatření přijatých v souvislosti s výskytem koronaviru 

SARS Cov-2 na daňové příjmy obce poukázalo MF ČR prostřednictvím Kraje Vysočina 

na bankovní účet nenávratný neúčelový příspěvek tzv. kompenzační bonus v celkové 

výši 89 100,56 Kč. 

**) Neinvestiční dotace na zajištění přípravné fáze voleb prezidenta ČR nebyla čerpána. 

K vrácení celé zálohy došlo v rámci finančního vypořádání v lednu 2023. 

 

 
 
 

Výdaje 
 

Výdaje 2022 v Kč  2021 v Kč  2020 v Kč 

Kapitálové 26 861 231,40 9 794 925,30 4 896 196,58 

Běžné 14 096 260,62 13 458 034,05 14 545 808,35 

Celkem 40 957 492,02 23 252 059,35 19 442 004,93 

 
 
 
Kapitálové výdaje 
 
Na kapitálových výdajích se nejvíce podílí výdaje ve formě finančního příspěvku obce 

Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko na výstavbu kanalizace a na rekonstrukci 

vodovodů. 



Obec Hamry nad Sázavou 
IČ: 00543870 

3 

 

Výdaje Kč 

Kanalizace 23 316 008,00 

Rekonstrukce vodovodů 3 300 541,00 

Technické zhodnocení budovy č. e. 93 - kolna  51 865,90 

Nákup pozemků 7 720,00 

Internetová infrastruktura obce 16 613,00 

Dětské hřiště - Sluneční vrch - projekt 62 000,00 

Plachtová hala - elektroinstalace - technické zhodnocení 70 441,30 

Chodník I/19 - pokračování akce 36 042,20 

Celkem 26 861 231,40 

 
 

Obec poskytla finanční příspěvky na činnost organizací a jednotlivcům 

 

Výdaje Kč 

Senioři ČR, z. s., Žďár nad Sázavou            7 641,76 

Pionýrská skupina Údolí slunce, Hamry n. S. 39 000,00 

Automotoklub Hamry nad Sázavou              69 000,00 

SDH Hamry nad Sázavou                            40 000,00 

SDH Najdek                                                  40 000,00 

BC Hamry nad Sázavou, z. s. (badminton) 30 000,00 

TJ FC Hamry nad Sázavou, z.s.                         62 000,00 

Příspěvky při úmrtí občana  (5 000,-- Kč) 105 000,00  

Vítání občánků (1 000,-- Kč)                                          12 000,00 

Členství ve Svazu měst a obcí                             7 348,42 

Havlíčkův kraj, o. p. s.  15 980,00 

Domácí hospic Vysočina, o. p. s. 10 000,00 

Portimo, o. p. s. 5 000,00 

Mikroregion Žďársko, DSO 5 772,00 

SVK Žďársko - příspěvek na pitnou vodu 161 900,00  

Celkem 610 642,18 

 
 

Běžné výdaje byly čerpány dle rozpočtu. Podrobné čerpání je v přiloženém výkazu pro 

hodnocení plnění rozpočtu - FIN 2 -12 M. 

 



Obec Hamry nad Sázavou 
IČ: 00543870 

4 

 

Významné běžné výdaje 
 

Výdaje 2022 v Kč 

Dopravní obslužnost 163 057,00 

Spotřeba materiálu 450 997,62 

Odpady (viz. příloha č. 1) 1 887 420,21 

Elektrická energie 489 006,03 

Plyn 270 679,00 

PHM 196 497,15 

Opravy a udržování  679 535,15 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 245 866,57 

Ostatní služby  (bez odpadů) 604 162,79 

 
 
Své příspěvkové organizaci Základní škole a Mateřské škole Hamry nad Sázavou 

převedla obec z vlastních zdrojů příspěvek na provoz ve výši 1 310 000,00 Kč. 

Podrobnější informace o hospodaření školy jsou uvedeny v samostatné příloze „Zpráva 

o hospodaření  školy za rok 2022“.  

 
 
 V obci Hamry nad Sázavou působí dva sbory dobrovolných hasičů.  

 

Výdaje 2022 v Kč 2021 v Kč 2020 v Kč 

SDH Hamry n.  Sáz. 281 141,10 1 161 549,50  ** 144 200,00 

SDH Najdek  245 608,26 274 279,71 655 064,06  * 

Celkem 526749,36 1 435 829,00 799 264,06 

 
*    z celkové částky SDH Najdek činí Kč 485 838,30 pořízení vozidla Tatra 148 P 

 **  z celkové částky SDH Hamry nad Sázavou činí Kč 976 160,00 pořízení doprav-

 ního prostředku Fiat Ducato 

 
 
Příjmy a výdaje obce  byly plněny a čerpány dle schváleného rozpočtu.  Bylo provedeno 

12 rozpočtových opatření, které byly během  roku doloženy a schváleny zastupitelstvem  

nebo radou obce (viz. příloha č. 2) 

 

 

 

 



Obec Hamry nad Sázavou 
IČ: 00543870 

5 

 

Přezkoumání hospodaření obce provádí firma HB AUDITING, Žďár nad Sázavou. 

V závěru zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 je uvedeno, že 

nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky, a nebylo zjištěno riziko ve smyslu ustanovení 

§ 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků  a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

Znění celé zprávy o výsledku přezkoumání  je přílohou závěrečného účtu za rok 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: 
 
 
 
 
Ing. Irena Blehová 
účetní 


